ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG MẦM NON BÉ NGOAN Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Số: 22/TB-BN Quận 8, ngày 01 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Thu học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

Tháng 3 năm 2024

Căn cứ Nghị quyết số 04/2023/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân Thành phố về quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu

chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục công lập

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2023 – 2024;

Căn cứ  Công văn số 4687/SGDĐT-KHTC ngày 25 tháng 8 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục

vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí

học tập năm học 2023-2024 của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 2583/UBND-PGDĐT ngày 11 tháng 10 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Quận 8 về việc chấp thuận các khoản thu dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo

dục của các cơ sở giáo dục công lập năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn 1223/PGDĐT ngày 12 tháng 10 năm 2023 về việc triển khai,

hướng dẫn thực hiện các khoản thu dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục công lập trên

địa bàn quận 8 năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 6208/SGDĐT-KHTC ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thu, sử dụng học phí năm

học 2023-2024 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn thành phố Hồ

Chí Minh;

Căn cứ Công văn 2846/UBND-PGDĐT ngày 06 tháng 11 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân Quận 8 về hướng dẫn thu, sử dụng học phí năm học 2023-2024 của các

cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Quận 8;

Căn cứ Nghị quyết số 36/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân Thành phố về chính sách đặc thù hỗ trợ học phí cho trẻ mầm non, học

sinh phổ thông công lập, ngoài công lập và học viên giáo dục thường xuyên trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2023 – 2024;

Căn cứ Biên bản họp Ban đại diện Cha mẹ học sinh của Trường Mầm non Bé

Ngoan vào ngày 14 tháng 10 năm 2023 về việc thống nhất các khoản thu dịch vụ phục

vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2023-2024.

Trường Mầm non Bé Ngoan thông báo đến cha mẹ học sinh mức thu học phí và

các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tháng 3 năm 2024 như sau:

Đơn vị tính: Đồng

S

TT
Nội dung thu

Mức thu

Nhà trẻ
Mẫu giáo

bán trú

1 Tiền ăn sáng (11.500đ x 21 ngày) 241.500  241.500

2 Tiền ăn bán trú (34.000đ x 21 ngày) 714.000  714.000

3 Tiền nước uống 16.000  16.000

4 Tiền tổ chức phục vụ ăn sáng 170.000  170.000

5 Tiền tổ chức phục vụ, quản lý và vệ sinh bán trú 330.000  330.000

6
Tiền chi trả hợp đồng nhân viên nuôi dưỡng theo

NQ04/2017/NQ-HĐND và NQ04/2021/NQ-HĐND
115.000  115.000

Tổng mức thu từng tháng 1.586.500  1.586.500

7

Tiền tổ chức dạy các lớp năng khiếu

- Vẽ 80.000  80.000

- Nhịp điệu 80.000  80.000

8 Tiền tổ chức học ngoại ngữ sử dụng phần mềm bổ trợ   115.000

Tổng mức thu theo nhu cầu từng tháng 160.000  275.000

TỖNG CỘNG 1.746.500  1.861.500

 Thời gian thu: Từ ngày 04/03/2024 đến ngày 15/03/2024.

 Hình thức thu: Chuyển khoản vào tài khoản ngân hàng của Trường Mầm non

Bé Ngoan.

- Tên tài khoản: TRƯỜNG MẦM NON BÉ NGOAN

- Số tài khoản: 125000081511

- Ngân hàng: TMCP Công Thương Việt Nam (Vietinbank) – Chi nhánh 8 –

Thành phố Hồ Chí Minh.

- Số tiền: Quý phụ huynh vui lòng nộp ĐỦ, ĐÚNG (không nộp thừa/thiếu số

tiền) theo số tiền trên sổ thu thanh toán của trẻ.

- Nội dung: Tên học sinh_Lớp_Tháng… (Ví dụ: Nguyen Van A_Tho

Ngoc_T03/2024)

 Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- CB-GV-NV đơn vị;
- PHHS;

- Lưu: VT.

 Nguyễn Thị Kim Loan